
 

 

 
1 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo “BRUNO DE FINETTI”  

Via Rita Brunetti 13 - 00134 ROMA - Tel.06/50689565   

e mail : rmic8cw00p@istruzione.it  rmic8cw00p@pec.istruzione.it  

Cod. Univoco IPA UFA4NE - Cod.Fisc. 97664620586 – Cod. Mecc. RMIC8CW00P 

www.icdefinetti.edu.it 

Roma, 28/06/2023 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

OGGETTO: “ Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” M4C113-2-2022-961- P-13887 

 

“DIGITALI SI NASCE, DIGITALI SI DIVENTA” 

CIG 9882693043 

CUP C84D22004940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

ISTITUTO COMPRENSIVO BRUNO DE FINETTI - C.F. 97664620586 C.M. RMIC8CW00P - A89EEBD - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007214/U del 28/06/2023 12:40

http://www.icdefinetti.edu.it/


 

 

 
2 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente scolastico prot. 6299 dell’8/6/2023 con la quale è stata indetta 

una procedura per l’affidamento della fornitura di dotazioni digitali; 

VISTO l’Avviso prot. 6319 dell’8/6/2023 con il quale si chiedeva agli operatori economici interessati alla 

procedura di manifestare l’interesse a partecipare; 

VISTO il verbale del RUP  prot. 6718 del 14/6/2023 con il quale è stato verbalizzato l’esito della 

manifestazione d’interesse  che ha individuato una sola Ditta ovvero NTS 80 Srl; 

VISTO l’avviso prot. 6779 del 15/6/2023 con il quale è stata avviata su MEPA trattativa diretta con la Ditta 

NTS 80 Srl; 

CONSIDERATO che la data di scadenza per la presentazione dell’offerta era il giorno 23/06/2023 alle ore 18; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica nominata con decreto prot. 7193 del 28/6/2023 che propone 

l’aggiudicazione della procedura alla Ditta NTS 80 Srl acquisito al prot. 7210 del 28/6/2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 

 

 
3 

 

 

 

 

L’aggiudicazione definitiva della procedura (Trattativa diretta su MEPA) per l’affidamento della 

fornitura di “DOTAZIONI DIGITALI PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  ai 

seguenti aggiudicatari: 
 

NTS80 SRL 

 

Nel caso agli esiti delle verifiche delle autocertificazioni rilasciate ai sensi del DPR. 445/2000 risultino 

dichiarazioni mendaci, si procederà alla segnalazione agli uffici giudiziari e all’ANAC, per i provvedimenti 

di competenza. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Avvisi sui risultati delle procedure di 

affidamento”, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PROF.SSA CRISTIANA CARISSIMI  

Documento firmato digitalmente  

                                                                                                      ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale normativa connessa 

 

 
 

 


		2023-06-28T12:40:16+0200
	CRISTIANA CARISSIMI




